中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]202_司法局援助下基层活动总结
来源：网络  作者：夜色温柔  更新时间：2024-06-12
20_司法局援助下基层活动总结 根据省厅市局关于开展“百千万”法律援助下基层活动相关文件的要求，我局结合我县实际，统一组织、精心安排、制定实施意见、严格遵照执行，调动各种资源，全方位、多层次、宽领域宣传提升法律援助工作，确保活动取得实效。现...
20_司法局援助下基层活动总结
根据省厅市局关于开展“百千万”法律援助下基层活动相关文件的要求，我局结合我县实际，统一组织、精心安排、制定实施意见、严格遵照执行，调动各种资源，全方位、多层次、宽领域宣传提升法律援助工作，确保活动取得实效。现将活动开展情况汇报如下：
>一、制定实施意见，精心布置各阶段工作
为深入领会文件精神，我局组织法律援助工作者和法律服务人员学习讨论省厅市局活动文件，充分理解领会文件精神，结合实际，在深入调研的基础上，反复讨论，制定了“百千万”法律援助下基层活动的实施意见。意见合理安排了各阶段活动任务、活动内容、实施步骤。局领导精心布置任务，周密组织实施，确保了活动有条不紊的按计划开展，达到了预期效果。
>二、邀请多单位参加启动仪式，营造活动氛围
今年9月1日是《法律援助实施条例》颁布实施8周年，我局以此为契机，结合实际情况，在县城中心广场召开了“百千万”法律援助下基层活动启动仪式。县委常委、县委政法委书记、县公安局局长，县政府副县长、县委政法委副书记，县委政法委、县司法局及及其他单位相关领导出席了活动启动仪式。启动仪式由陈瑛局长主持，副县长作了重要讲话。启动仪式结束后，我局又组织开展法律援助咨询宣传互动，向来往群众发放宣传单、解答群众的法律咨询，为活动的开展营造良好氛围。
>三、深入开展法律援助大回访活动，促进法律援助工作进一步开展
为更深入了解社会各界，尤其是受援人对法律援助案件办理质量的意见，进一步改进法律援助工作，我局于9月5日组织召开法律援助工作座谈会，各司法所所长、各工作站援助人员、部分受援人等人员参加了会议。会上，县法律援助中心认真倾听了受援人、基层司法所工作人员对法律援助工作的意见和建议。会后县法律援助中心还组织人员深入基层、群众，上门回访受援人，向群众发放了法律援助调查问卷200余份，广泛了解和听取群众对法律援助工作的建议，扩大了法律援助知晓度，促进法律援助工作的发展。
>四、加大宣传力度，确保宣传到位
为加强这次活动的宣传力度，我局除了在启动仪式上发放宣传单和解答法律咨询外，还组织各乡镇法律援助工作人员参加培训，由法援中心贺新华主任主讲法律援助案件的办理、案卷的整理等基础知识，并邀请电视台摄制成新闻，和启动仪式一起在县电视台播放。此外，我局还印制宣传资料800余份，制定法律援助宣传用语12条，重点宣传了法律援助的对象、申请条件、办理程序，力求法律援助透明化;加强了“12348”法律援助咨询专线的宣传，鼓励群众充分利用热线的在线解答功能。通过多方位、深层次的宣传活动，提升了法律援助的覆盖面。
通过这次活动，进一步提升了群众对法律援助工作的认识，满足了困难群众的法律援助需求;进一步转变了法律援助工作作风，促进了办案人员廉洁自律，提高了法律援助办案质量;进一步提升了法律援助社会知晓率，实现了法律援助政治效果、社会效果和法律效果的统一。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！